Instituto Materno Infantil del Estado de México
Avance Operativo - Programatico y Presupuestal
Enero - Marzo 2021

FIN FUN SF PP SP Pr

DESCRIPCION

PRESUPUESTO 2021

(Miles de Pesos)

UNIDAD DE  PROGRAM ALCANZA AVANCE ~ AUTORIZADO
MEDIDA ADO oo % ANUAL

EJERCIDO

01

02

02

03

03

03

03

04

04

04

02

02

01

01

01

02 02 04

01

01

01

02

01

01

01

02

01

01

01

01

01

01

07

08

03

01

01

GOBIERNO
GOBIERNO DE RESULTADOS

DESARROLLO DE LA FUNCION PUBLICA Y ETICA

EN EL SERVICIO PUBLICO

FISCALIZACION. CONTROL Y  EVALUACION

INTERNA DE LA GESTION PUBLICA

Atender acciones derivadas de la fiscalizacion

realizada por Entes Fiscalizadores Externos

Participacion del Organo de control interno en reuniones

que por mandato legal o disposicion administrativa asi lo

requiera.

Participar en testificaciones, con el proposito de

asegurarse que los actos administrativos se realicen

conforme aa normatividad vigente.

Realizar acciones de acompafiamiento en la atencion de

auditorias practicadas por los Entes Fiscalizadores

Externos

Realizar actividades de seguimiento en la atencion

de observaciones y acciones de mejora determinadas

con molivo de los actos de fiscalizacion realizados por la

Direccion General u Organo Interno de Control

Realizar auditorias, con el proposito de verificar el

cumplimiento del marco normativo que regula el
de las y

auxiliares del Ejecutivo Estatal y los Ayuntamientos.

Realizar evaluaciones para determinar el grado de
eficacia y eficiencia en los procesos, asi como en el

f de las y
organismos auxiliares del Ejecutivo Estatal

Realizar inspecciones a rubros especificos en las
dependencias, organismos ~auxiliares del Ejecutivo
Estatal y en su caso Ayuntamientos, con el propdsito de
constatar el cumplimiento del marco normativo que lo
regula.
GOBIERNO
GOBIERNO DE RESULTADOS
SISTEMA ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE
MEXICO Y MUNICIPIOS

DE FALTAS TIVA

Atender las denuncias presentadas por los interesados
Recibir las denuncias derivadas de las presuntas faltas
administrativas, asi como las  sugerencias y
or los i
relacionadas con la prestacion del servicio piblico

DESARROLLO SOCIAL
GOBIERNO SOLIDARIO
ATENCION MEDICA

TRANSFUSION SANGUINEA
nalisis v procesamiento de unidades de sanare
Catar v certificar unidades de sanare seaura

SALUD BUCAL
Atencion al paciente de fisura labiopalatina

Brindar tratamiento de odontoloaia aeneral

Orientacién sobre técnica de cepillado v salud bucal
Otoraar consulta odontoléaica

Realizar el proyecto del manual de procedimientos de la
unidad médica

Realizar estudios de aabinete v otros
PROFESIONALIZACION DE LOS RECURSOS
HUMANOS PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS,
ENSENANZA E INVESTIGACION EN MATERIA DE
SALUD

Cavacitar al personal de salud

Capacitar al personal de salud para la practica de
lactancia materna

Elaborar estudios de investiaacion en salud

Formar personal médico

DESARROLLO SOCIAL

GOBIERNO SOLIDARIO

SALUD PARA LA POBLACION INFANTIL Y
ADOLESCENTE

ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA DE TERCER
NIVEL PARA LA POBLACION INFANTIL

Aplicacién de quimioterapia a la poblacion infantil
tencion a la poblacion infantil con padecimientos

hematoloaicos

Atencion COVID 19

Brindar atencion medica de uraencias

Brindar atencion medica hospitalaria

Brindar atencién quirtraica

Otorgar consulta externa de especialidad

Realizar estudios auxiliares de diaanéstico
DESARROLLO SOCIAL

GOBIERNO SOLIDARIO

SALUD PARA LA MUJER

SALUD MATERNA SEXUAL Y REPRODUCTIVA

Atencién medica de uraencias
Atender parto vaainal
Brindar atencién médica hospitalaria de neonatologia

Realizar cesareas
Realizar tamiz metabolico

DETECCION Y TRATAMIENTO DE CANCER
CERVICOUTERINO Y DISPLASIAS

Detectar cancer cérvico uterino v displasias

Realizar diagnostico a través de  colposcopias
(procedimiento médico) a pacientes con lesiones de
baio v alto arado

DETECCION Y TRATAMIENTO DE CANCER
MAMARIO

Detectar cancer de mama mediante exoloracién clinica

SERVICIO MEDICO DE TERCER NIVEL PARA LA
MUJER

Atencion COVID 19
Brindar atencion médica hospitalaria

Capacitacion en la promocion, proteccion y apoyo de la
lactancia materna en el binomio entre madre e hijo hasta
1os 6 meses de vida del hiio.

Otoraar consulta extera de especialidad

Otorgar  consulta  externa  especializada  de
subespecialidad

Realizar estudios auxiliares de diaandstico

Realizar intervencion auiriraica

OTROS NO CLASIFICADOS EN FUNCIONES
ANTERIORES

GOBIERNO CAPAZ Y RESPONSABLE

PREVISION PARA EL PAGO DE ADEUDOS DE
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PASIVOS  DERIVADOS DE  EROGACIONES
DEVENGADAS Y PENDIENTES DE EJERCICIOS
ANTERIORES

Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores

TOTAL

6,143,578.0
Accion 0 0 #DIVIO!

Reunion 18 30 166.7
Testificacion 16 17 106.3

Accion 0 0 #DIVIO!

Accion 1 1 100.0
Auditoria 2 2 100.0

Documento 0 0 0.0

Inspeccion 14 13 92.9

347,728.0

Denuncia 3 3 100.0

Denuncia 3 7 2333

12.440.339.0
Estudio 22658  24.209 106.8
Unidad 881 825 936
42.681.549.0
Persona 12 373 3.108.3
Tratamiento 45 203 451.1
Persona 0 0 #DIVIO!
Consulta 96 1.086 11313
Procedimiento 0 0 #DIVIO!

Estudio 60 267 4450
45,375,238.0

Persona 483 483 100.0
Persona 174 173 994

Estudio 32 32 100.0
Persona 127 127 100.0

701,274,001.0

Nifio 1764 1644 932
Nifio 241 236 97.9

Persona 60 80 1333
Consulta 2894 3210 110.9

Egreso 651 679 104.3
Hospitalario

Ciruaia 579 683 118.0
Consulta 1600 2581 161.3

Estudio 74316 89461 1204

104,282,556.0

Consulta 7722 7539 97.6
Muier 1377 1431 103.9
Egreso 2501 2176 87.0

Hospitalario
Muier 858 695 81.0
Tamiz neonatal 1196 o77 81.7

2,872,443.0

Muier 20 174 5870.0
Mujer 40 0 00

2,450,580.0

Muier 671 407 60.7
355,683,059.0

Persona 48 67 1396

Egreso 2926 2554 87.3
Hospitalario

Persona 4920 4928 100.2

Consulta 428 216 505
Consulta 338 140 414

Estudio 81412 91713 1127
Ciruaia 1264 1037 820

Documento 0 0 #DIV/O!

1.273.551.071.0

883,972.2

80,821.3

1.405.374.7

7.166.447.9

9,031,683.8

98,315,775.6

17,076,530.2

316,865.5

103,4232

50,115,884.2

184.496.778.7

14.4

232

13

16.8

19.9

14.0

42

145




