Instituto Materno Infantil del Estado de México Avance Operativo - Programático y Presupuestal Enero - Marzo 2021

Comment Comm								M E T A S				PRESUPUESTO 202 (Miles de Pesos)		1
18	IN	FUN	SF	PP	SP	Pr	DESCRIPCIÓN		PROGRAM ADO	I ALCANZA DO		AUTORIZADO ANUAL	EJERCIDO	%
1							GOBIERNO DE RESULTADOS							
Part							EN EL SERVICIO PÚBLICO							
Part	1	03	04	01	01	01	INTERNA DE LA GESTIÓN PÚBLICA					6,143,578.0	883,972.2	14.
Part							realizada por Entes Fiscalizadores Externos	Acción	0	0	#¡DIV/0!			
Part							que por mandato legal o disposicion administrativa asi lo	Reunión	18	30	166.7			
Part							Participar en testificaciones, con el proposito de							
Marchan Marc								Testificación	16	17	106.3			
Part							auditorías practicadas por los Entes Fiscalizadores	Acción	0	0	#¡DIV/0!			
Company Comp							Realizar actividades de seguimiento en la atención							
Complements of a mace community or can regard of manual community or can regard of the community of the co							con motivo de los actos de fiscalización realizados por la Dirección General u Órgano Interno de Control	Acción	1	1	100.0			
Secretary Secr							cumplimiento del marco normativo que regula el funcionamiento de las dependencias y organismos auxiliares del Ejecutivo Estatal y los Ayuntamientos.	Auditoría	2	2	100.0			
Reditize Improcesses in thros expendence on the control of the con							eficacia y eficiencia en los procesos, así como en el desempeño institucional de las dependencias y	Documento	0	0	0.0			
Existical year out and Aprillamentance, and a properties of the							Realizar inspecciones a rubros específicos en las							
Company Comp							Estatal y en su caso Ayuntamientos, con el propósito de constatar el cumplimiento del marco normativo que lo	Inspección	14	13	92.9			
Section Sect														
1							SISTEMA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE							
Roche In Somme Common of the prevention follows in the process of process of the process of		03	04	02	02	04						347,728.0	80,821.3	23
Personal Part							Atender las denuncias presentadas por los interesados	Denuncia	3	3	100.0			
Personal P							administrativas, así como las sugerencias y			-	000.0			
ATTENCION MEDICA 1.0							reconocimientos presentados por los interesados relacionadas con la prestación del servicio público	Denuncia	3	7	233.3			
13 20 10 10 10 10 10 10 10														
Company of confined unicleated on sample segurary Unided 881 825 83 82 82 83 82 83 82 83 82 83 82 83 83		03	02	01	01	07	TRANSFUSIÓN SANGUÍNEA					12,440,339.0	1,405,374.7	11
Alencion al paciente de fisura inbiopatiente Francisco de la companya del companya del companya de la companya														
Contention sobre Meritare de coelisation y autiliar Ducadi Persona 0 0 8,00/V01		03	02	01	01	08	SALUD BUCAL Atención al paciente de fisura labiopalatina	Persona	12		3,108.3	42,681,549.0	7,166,447.9	16
Realizar plroyecto del marurula de procedimiento de la Procedimiento 0 0 0 8,0N/01							Orientación sobre técnica de cepillado y salud bucal	Persona	0	0	#¡DIV/0!			
Finalizar estudios de quimente y orios Estudio 60 267 445.0							Realizar el proyecto del manual de procedimientos de la							
HUMANOS PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS, ESENCIANZA E INVESTIGACIÓN DE MATERIA DE SALUD Persona 483 483 100.0							Realizar estudios de gabinete y otros	Estudio	60	267	445.0			
Capacidar al personal de autor para la practica de la composita de la compos		03	02	01	02	03	HUMANOS PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS, ENSEÑANZA E INVESTIGACIÓN EN MATERIA DE SALUD					45,375,238.0	9,031,683.8	11
Eliborar estudios de investigación en salud Estudio 32 32 100.0							Capacitar al personal de salud para la practica de							
DESARROLLO SOCIAL SALUD PARA LA POBLACIÓN INFANTIL Y SALUD PARA LA POBLACIÓN INFANTIL Y APRICACIÓN MEDICA ESPECIALIZADA DE TERCER PRIVATOR PRI							Elaborar estudios de investigación en salud							
SALUD PARA LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADQLESCENTE 101 ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA DE TERCER 101 ATENCIÓN MEDICA 1								Persona	127	127	100.0			
ADDITION														
Alencido na la población infantel con padecimientos hematódojos Alención COVID 19 Persona 60 80 133.3		03	02	02	01	01	ADOLESCENTE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA DE TERCER					701,274,001.0	98,315,775.6	14
Persona 60 80 133.3 Alemotic COVID 19 Persona 60 80 133.3 Persona 60 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80														
Brindar attención medicia de urgencias Egreso 651 679 104.3							hematológicos							
Brindar atención quirirrigica Circupia 579 683 118.0							Brindar atencion medica de urgencias	Consulta	2894	3210	110.9			
Resilizar estudios auxiliares de diagnostico Estudio 74316 89461 120.4								Hospitalario						
SALUD PARA LA MUJER							Otorgar consulta externa de especialidad Realizar estudios auxiliares de diagnóstico	Consulta	1600 74316		161.3 120.4			
SALUD PARA LA MUJER														
Altención medica de urgencias														
Alender parto vaqinal Alen		03	02	03	01	01						104,282,556.0	17,076,530.2	16
Realizar cesáreas Realizar cesáreas Realizar cesáreas Realizar tamiz melabólico Mujer 858 695 81.0 1							Atender parto vaginal	Mujer	1377	1431	103.9			
Realizar tamic metabolico Tamic neonatal 1196 977 81.7							•	Hospitalario						
CERVICOUTERINO Y DISPLASIAS Debectar cannot confere volume from y displasias Realizar diagnostation a través de corposcopias Mujer 20 1174 5870.0							Realizar tamiz metabólico							
Realizar diagnosistico a través de colposocipias (procedimiento médico) a pacientes con lesiones de balo valto crado 10 cm con control médico) a pacientes con lesiones de balo valto crado 10 cm con control médico 10 cm con control médico 10 cm control médico 10 c	2	03	02	03	01	03	CÉRVICOUTERINO Y DISPLASIAS					2,872,443.0	316,865.5	11
10 10 10 10 10 10 10 10							Realizar diagnóstico a través de colposcopias							
MAMARIO Delectar cincer de mama mediante exploración clínica Muler 671 407 60.7 355,883,059.0 50,115,884.2							baio v alto grado							
30 20 30 10 65 SERVICIO MÉDICO DE TERCER NIVEL PARA LA MUJER Alención COVID 19 Hospitalaria Egreso 2966 2554 87.3 Hospitalaria Egreso 2966 2554 87.3 Hospitalaria Egreso 2968 2554 87.3 Hospitalaria Persona 48 67 139.6 87.3 Hospitalaria Persona 4920 4928 100.2 4928 492		03	02	03	01	04	MAMARIO					2,450,580.0	103,423.2	4
MUJER Alemción COVID 19 Brindar atención médica hospitalaria Egreso 296 255 4 87.3		03	02	03	01	06	SERVICIO MÉDICO DE TERCER NIVEL PARA LA	Mujer	671	407	60.7	355,683,059.0	50,115,884.2	14
Birindar atención médica hospitalaria Capacilación en la promoción, protección y apoyo de la laclancia materna en el biromicio entre madre e hijo hasta los 6 meses de vida del hijo. Otorgar consulta externa de especialidad Otorgar consulta externa de especialidad Otorgar consulta externa de especializada de Consulta 338 140 41.4 subespecializadi externa de especializada de Consulta 338 140 41.4 Realizar instrucción auxiliares de diagnóstico Estudio 81412 917.3 112.7 Realizar instrucción quiriquica Circuja 1264 1037 82.0 OTROS NO CLASIFICADOS EN FUNCIONES ANTERIORES GOBIERNO CAPAZ Y RESPONSABLE PREVISIÓN PARA EL PAGO DE ADEUDOS DE ELERCICIOS PÉSCALES ANTERIORES 01 01 01 01 19 PASIVOS DERIVADOS DE EROGACIONES DEVENGADAS Y PENDIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales Documento 0 0 #jiDIV/01							MUJER Atención COVID 19	Persona						
lactancia materna en el binomio entre marfe e hijo hasta los 6 meses de vida del hio. Clorgar consulta externa de especialidad Olorgar consulta externa de especializada de Consulta 338 140 41.4 subespecialidad Realizar estudios audiliares de disandistico Estudio 81412 91713 112.7 Realizar intervención quidruiça Ciruqía 1264 1037 82.0 OTROS NO CLASIFICADOS EN FUNCIONES ANTERIORES GOBIERNO CAPAZ Y RESPONSABLE PREVISIÓN PARA EL PAGO DE ADEUDOS DE EJERCICIOS PISCALES ANTERIORES 01 01 01 01 01 PASIVOS DERNADOS DE EROGACIONES DEVENGADAS Y PENDIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES Registro de Pago de Adaudos de Ejercicios Fiscales Registro de Pago de Adaudos de Ejercicios Fiscales Registro de Pago de Adaudos de Ejercicios Fiscales							Brindar atención médica hospitalaria	Egreso Hospitalario						
Consulta externa de especialidad Consulta 428 216 50.5							lactancia materna en el binomio entre madre e hijo hasta	Persona	4920	4928	100.2			
subespacialidad Realizar estudios audiliares de diagnóstico Estudio 81412 91713 112.7 Realizar intervención quidrirqica Cirugía 1284 1037 82.0 OTROS NO CLASIFICADOS EN FUNCIONES ANTERIORES GOBIERNO CAPAZ Y RESPONSABLE PREVISIÓN PARA EL PAGO DE ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 01 01 01 01 PASIVOS DERIVADOS DE ESCIPCICIOS ANTERIORES Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales Documento 0 0 #jDI/VIOI							Otorgar consulta externa de especialidad							
Residizar intervención quirirquica Ciruqia 1264 1037 82.0 OTROS NO CLASIFICADOS EN FUNCIONES ANTERIORES GOBIERNO CAPAZ Y RESPONSABLE PREVISIÓN PARA EL PAGO DE ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 01 01 01 01 PASIVOS DERIVADOS DE EGOGACIONES DEVENGADAS Y PENDIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales Documento 0 0 #jDM/01							subespecialidad							
GOBIERNO CAPAZ Y RESPONSABLE PREVISIÓN PARA EL PAGO DE ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 01 01 01 01 PASIVOS DERIVADOS DE EROGACIONES DEVENGADAS Y PENDIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales Documento 0 0 #jDM/01							Realizar intervención quirúrgica OTROS NO CLASIFICADOS EN FUNCIONES				112.7 82.0			
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 01 01 01 01 01 PASIVOS DERIVADOS DE EROGACIONES DEVENGADAS Y PENDIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales Documento 0 0 #jDM/01							GOBIERNO CAPAZ Y RESPONSABLE							
DEVENGADAS Y PENDIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales Documento 0 0 #;DIV/0!							EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES							
ANTERIORES Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales Documento 0 0 #;DM/0!		04	01	01	01	01								
Anteriores							ANTERIORES Registro de Pago de Adeudos de Ejercicios Fiscales	Documento	0	0	#¡DIV/0!			
							Anteriores							14
T O T A L 1,273,551,071.0 184,496,778.7							TOTAL							